In III Nocturno Homilia in Ev. : Simile est regnum cælórum, de Communi Virginum I loco, p. [169].

In Vesperis fit Commemoratio sequentis.

DIE 17 NOVEMBRIS

**S. GREGORII THAUMATURGI,
EPISCOPI ET CONFESSORIS**

SEMIDUPLEX

Ant. Sacérdos et Póntifex, * et virtútum ópifex, pastor bone in pópulo, ora pro nobis Dóminum.

Ū. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. R̄. Stulam glóriæ induit eum.

Oratio

DA, quæsumus, omnípotens Deus : ut beáti Gregórii Confessóris tui atque Pontíficis veneránda solémnitas, et devotiónem nobis áugeat, et salútem. Per Dóminum nostrum.

IN II NOCTURNO

Pro hoc Festo simplicitate, Lectiones IV et V in unam junctæ dicuntur ut IX.

LECTIO IV

GREGORIUS, Neocæsaráe Ponti epíscopus, sanctitate doctrinæque illústris, signis vero ac miraculis multo illústrior, quorum multitudíne atque præstantia Thaumaturgus appellátus est, et sancti Basílii testimónio cum Móyse, Prophétis et Apóstolis comparátus ; montem, qui ecclésiæ ædificatiónem impedíbat, oratióne álio tránstulit. Item palúdem, inter

Au III^e Nocturne, Homélie sur l'Év. : Le Royaume des cieus est semblable, du Commun des Vierges (I), p. [169].

Aux II^{es} Vêpres, on fait Mémoire du suivant.

17 NOVEMBRE

S. GRÉGOIRE LE THAUMATURGE,
ÉVÊQUE ET CONFESSEUR

SEMIDOUBLE

●

Ant. Prêtre et Pontife et ouvrier de vertus, bon pasteur au milieu du peuple, priez pour nous le Seigneur.

V. Le Seigneur l'a aimé et l'a paré. *R.* Il l'a revêtu de la robe de gloire.

Oraison

ACCORDEZ à notre prière, Seigneur tout-puissant, que la vénérable solennité du bienheureux Grégoire votre Confesseur et Pontife augmente en nous dévotion et santé¹. Par Notre-Seigneur.

AU II^{ème} NOCTURNE

Pour cette Fête simplifiée, les Leçons IV et V réunies ensemble sont dites comme IX^e Leçon.

LEÇON IV

GRÉGOIRE, évêque de Néocésarée du Pont, illustre par sa sainteté et sa science, l'est beaucoup plus encore par ses miracles dont le grand nombre et l'éclat l'ont fait appeler le Thaumaturge et l'ont fait comparer, d'après saint Basile, à Moïse, aux Prophètes et aux Apôtres. Par sa prière il déplaça une montagne qui empêçait

1. Santé totale de l'âme et du corps.

fratres causam discordiarum, exsiccavit. Lycum fluvium, perniciosè agros inundantem, defixo ad ripam quo sustentabatur báculo qui statim virentem crevit in arborem, coércuit, ut postea ultra eum terminum non efflúxerit.

R̄. Invéni, p. [117].

LECTIO V

SÆPISSIME dæmones ex idolórum simulácris atque ex hóminum corpóribus ejécit, múltaque ália mirábiliter effécit, quibus innumerábiles hómines traxit ad Jesu Christi fidem, cum étiam prophético spírítu futúra prædiceret. Qui, migráturus e vita, cum quæsisset quot in civitáte Neocæsariénsi réliqui essent infidéles, responsúmque esset tantum esse septémdecim ; Deo grátias agens, Tótidem, inquit, erant fidéles, cum cœpi episcopátum. Plura scripsit, quibus étiam, non solum miráculis, Dei Ecclésiám illustrávit.